
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение  

Шелеховского района 

«Детский сад комбинированного вида №12 «Солнышко» 

МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко» 

 

 

ПРИКАЗ 
30.08.2021                                                                                                      № 145-од 

  

О функционировании  

психолого-педагогического консилиума  

в МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко» 
 

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации 

и адаптации воспитанников посредством психолого-педагогического 

сопровождения, обеспечения взаимодействия руководящих и педагогических 

работников МКДОУ «Детский сад №12 «Солнышко» по сопровождению 

воспитанников, руководствуясь положениями Федерального закона  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 9 сентября 

2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации», Устава МКДОУ 

«Детский сад №12 «Солнышко». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме 

МКДОУ ШР «Детский сад комбинированного вида № 12 «Солнышко» (далее – 

ППк, МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко» согласно Приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Включить в состав ППк работников МКДОУ ШР «Детский сад № 12 

«Солнышко» согласно Приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав ППк на 2021 – 2022 учебный год из числа 

работников МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко»: 

Захарова Т.В., заведующий, председатель ППк; 

Таныгина Е.С., старший воспитатель, заместитель председателя ППк; 

Большакова Т.В., педагог-психолог, член ППк; 

Шаньгина В.Н., учитель-логопед, член ППк; 

Баженова С.А., Анненкова Г.А. музыкальный руководитель, член ППк (по 

согласованию); 

Шляжене И.В., инструктор по физическому воспитанию, член ППк: 

Воспитатели групп (по согласованию). 



4. Старшему воспитателю (Таныгина Е.С.) обеспечить реализацию 

требований, установленных Положением о психолого-педагогическом 

консилиуме МКДОУ ШР «Детский сад комбинированного вида № 12 

«Солнышко». 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

сотрудников, включенных в состав ППк.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ ШР  

«Детский сад № 12 «Солнышко»      Захарова Т.В. 


		2021-12-13T17:06:55+0800
	город Шелехов
	Захарова Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




